

STANOWISKO NR 1.2016
RADY GMINY PANKI
PODJĘTE NA SESJI W DNIU 20 PAŹDZIERNIKA 2016 ROKU
W SPRAWIE ZAGROŻENIA DALSZEGO FUNKCJONOWANIA
SZPITALA REJONOWEGO W KRZEPICACH

W związku z przygotowaną przez Ministerstwo Zdrowia reformą, opiekę zdrowotną będzie zapewniać Polakom, Narodowa Służba Zdrowia. Strategia zmian w systemie zdrowia w Polsce, zawiera niepokojące zapisy dotyczące sieci szpitali, zakładające kontraktowanie świadczeń tylko w szpitalach lokalnych, które w ramach poziomu pierwszego będą posiadać cztery podstawowe oddziały. Tego rodzaju uregulowania spowodują, że Szpital Rejonowy im. dr Anki w Krzepicach, posiadający obecnie oddział chorób wewnętrznych i oddział geriatryczny nie będzie miał możliwości dalszego funkcjonowania.

Nasze stanowisko wyraża troskę o placówkę opieki zdrowotnej, która od 1915 roku, czyli od ponad stu lat zapewnia świadczenia opieki zdrowotnej.

Szpital w Krzepicach służy mieszkańcom gmin: Panki, Krzepice, Lipie, Opatów, Popów i Przystajń.

W roku 2015 w szpitalu leczono 1651 pacjentów a w ambulatorium udzielono w tym okresie 5531 porad lekarskich. Pacjenci trafiający do tego szpitala są często osobami zaniedbanymi pod względem zdrowotnym, niesprawnymi ruchowo, niezaradnymi, dlatego udzielenie im pomocy medycznej w lokalnym szpitalu (blisko domu) przynosi dobre efekty zdrowotne i społeczne.

Szpital funkcjonuje w strukturze Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku utworzonego przez Powiat Kłobucki.

Należy podkreślić, że dzięki staraniom samorządu powiatu oraz samorządów poszczególnych gmin, szpital jest wyremontowany i wyposażony w niezbędny sprzęt do udzielania świadczeń zdrowotnych na obydwu oddziałach. Barię do uruchomienia oddziału geriatrycznego jest brak możliwości zawarcia kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

W związku z powyższym w imieniu mieszkańców Gminy Panki apelujemy o podjęcie działań mających na celu utrzymanie Szpitala Rejonowego w Krzepicach w systemie zabezpieczenia dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej na naszym terenie.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Urszula Bujak